[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº           /19

		Ementa: Solicita a Prefeitura que a Secretaria responsável providencie após as devidas análises, a identificação com placas de transito da UBS Vila Itália nas Ruas das imediações da mesma, no Bairro Boa Esperança.

	Senhor Presidente:

                                  O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

                                  Solicita a Prefeitura que a Secretaria responsável providencie após as devidas análises, a identificação com placas de transito da UBS Vila Itália nas Ruas das imediações da mesma, no Bairro Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA:
                                   Atendendo a solicitação de usuários que reclamam da falta de sinalização indicando a localização da UBS Vila Itália, localizada na Rua Alexandre Pedroni no Bairro Boa Esperança, moradores relatam a frequência de pessoas e carros perdidos nas imediações à procura da UBS Vila Itália. 	  .

Valinhos, em 03 de Abril de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador  - MDB